
CJ MML 225058/22 

 1 / 4 

 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“): 

 

 

„Vyšší servis a opravy systému řízení dopravy sestávajícího z 

instalovaných řadičů světelné dopravní signalizace a video-

detekce na území města Liberce“ 
 

1. Identifikace zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena 

Identifikační údaje zadavatele:  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

IČ: 002 62 978 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město 

zastoupené: panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města Liberec 

 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování vyššího servisu a opravy systému řízení dopravy 

sestávajícího z instalovaných řadičů světelné dopravní signalizace a video-detekce na území 

města Liberce. Vyšší servis je bezpodmínečně nutný k zabezpečení plynulého a bezchybného 

chodu systému řízení dopravy v okamžiku, kdy stávající servisní organizace již není schopna 

svými silami tento bezchybný chod zajistit například v případě poruchy (závady) na 

softwarovém vybavení systému. Dodavatel bude v rámci vyššího servisu provádět kontrolu 

aktuálního stavu SW (verze, datum nastavení), časového nastavení jednotlivých programů, 

jejich nasazení popřípadě jejich upgrade. Dále bude provádět kontrolu vhodnosti HW 

vybavení v návaznosti na dopravní řešení, provádět kontrolu firmware hardwarového 

vybavení jednotlivých řadičů a jeho případnou aktualizaci. Jako autor SW vybavení bude 

provádět také jeho patřičnou navazující aktualizaci. 

 

 

Cena sjednaná ve smlouvě  

2 300 000 Kč bez DPH (2 783 000 Kč s DPH). 

 

2. Použitý druh zadávacího řízení  

Jednací řízení bez uveřejnění ve smyslu ustanovení § 63 zákona. 

 

 

 



CJ MML 225058/22 

 2 / 4 

 

3. Označení účastníků zadávacího řízení 

Nabídka 

č. 
Účastník IČ Sídlo 

1. SWARCO TRAFFIC CZ 

s.r.o. 
256 80 595 

Dobronická 1256, Kunratice, 148 

00 Praha 4 

 

 

4. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

5. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 

výběru 

Obchodní firma nebo název SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o. 

Sídlo Dobronická 1256, Kunratice, 148 00 Praha 4 

IČO 256 80 595  

 

V rámci jednacího řízení bez uveřejnění vyzval zadavatel, s poukazem na důvody použití 

jednacího řízení bez uveřejnění podrobně specifikované v příslušné Výzvě k podání nabídky a 

zadávací dokumentaci, pouze jediného dodavatele, od kterého obdržel nabídku.  

Vzhledem k tomu, že tato nabídka, kterou ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel obdržel, 

splňovala veškeré zákonné podmínky a požadavky zadavatele, rozhodl v souladu s § 122 odst. 

2 zákona o výběru této nabídky. 

 

6. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 5., pokud jsou zadavateli známy 

Nejsou známi žádní poddodavatelé. 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem, byla-li použita 

Nebylo použito. 

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Tato veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s § 63 odst. 3 

písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“), neboť z technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž.  

Běžný (denní) servis systému řízení dopravy sestávajícího z instalovaných řadičů světelné 

dopravní signalizace a video-detekce na území města Liberce je realizován pracovníky TSML 

p. o. úseku veřejného osvětlení. Tento servis spočívá v průběžné kontrole a dílčích opravách 

výše uvedeného zařízení do rozsahu výměn světelných bodů (žárovek), oprav jištění nebo 

restartu systému. Další, odborně náročnější opravy, jako je například nastavení jednotlivých 



CJ MML 225058/22 

 3 / 4 

 

provozních programů je nutné provádět právě tzv. vyšším servisem tedy autorizovanou 

společností. Provoz současně provozovaného dynamického systému řízení provozu na 

křižovatkách statutárního města Liberec byl zahájen v roce 1997. V současné době probíhá 

každá oprava, která vyžaduje tento vyšší servis cestou dílčích objednávek u společnosti 

SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o., IČ 256 80 595 se všemi finančními i časovými důsledky 

(prodlevy, finanční náročnost).   

Předmětnou veřejnou zakázku je reálně schopen splnit pouze jeden dodavatel, a to SWARCO 

TRAFFIC CZ s.r.o., IČ 256 80 595, který dodal zadavateli statutárnímu městu Liberec světelné 

signalizační zařízení, které se sestává z řadičů světelné dopravní signalizace a video-detekce a 

tento systém je řízen příslušným softwarem. Společnost SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o., IČ 256 

80 595 pokrývá veškeré prodejní, projektové a servisní činnosti související s provozem a řízení 

dopravy v České republice, např. dopravu ve městech, řízení meziměstské dopravy, parkování, 

veřejnou dopravu, elektromobilitu a komunikativní systémy. Tento dodaný hardware může 

správně fungovat pouze v kombinaci se softwarovým vybavením od stejného dodavatele, a to 

proto, že dodáním, instalací, prvotním nastavením a následným servisem stejným dodavatelem 

je zajištěna bezchybná činnost řadičů světelné dopravní signalizace a video-detekce. Proto je 

vybrán dodavatel, který disponuje požadovanými technickými a technologickými prostředky 

pro zajištění plnění předmětu této veřejné zakázky, kdy zároveň prokazatelně existuje 

objektivní nemožnost ostatních dodavatelů na relevantním trhu poskytnout zadavateli jím 

požadované a zadávané plnění. Oslovený dodavatel systém řízení dopravy sestávajícího z 

instalovaných řadičů světelné dopravní signalizace a video-detekce na území města Liberce 

vybudoval, zabezpečil příslušnými softwarovými, technickými a technologickými prostředky 

pro jeho správnou činnost a je tedy objektivně ve svém oboru činnosti jedinečný.  

Navíc dodavatel poskytl formou licenční smlouvy č. 4/17/0084 z 21. 7. 2017 zadavateli i 

software s názvem ISY-LIGHT pro ovládání a monitoring dopravních řadičů systému řízení 

(Usnesení RM č. 661/2017 z 20. 6. 2017 a č. 749/2017 z 18. 7. 2017).  

Dodavatel, společnost SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o., v rámci vyššího servisu provádí kontrolu 

aktuálního stavu SW (verze, datum nastavení), časového nastavení jednotlivých programů, 

jejich nasazení popřípadě jejich upgrade. Dále provádí kontrolu vhodnosti HW vybavení 

v návaznosti na dopravní řešení, provádí kontrolu firmware hardwarového vybavení 

jednotlivých řadičů a jeho případnou aktualizaci. Oslovený dodavatel zároveň vlastní jedinečný 

přístup k softwarovému vybavení na jednotlivých prvcích systému řízení dopravy (řadičích), 

které je chráněno zákonem č. 121/2000 Sb., zákon o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění posledních předpisů (Autorský 

zákon). Jako autor SW vybavení provádí také jeho patřičnou navazující aktualizaci. Z výše 

uvedených důvodů pro zadavatele tedy neexistuje jiné řešení, než zadat veřejnou zakázku 

jednomu konkrétnímu dodavateli. 

 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 



CJ MML 225058/22 

 4 / 4 

 

 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Komunikace při podání nabídky probíhala v elektronické podobě. 

 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn. 

 

13. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (odůvodnění postupu, 

pokud není uvedeno v zadávací dokumentaci) 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku.  

 

14. Odůvodnění požadavku na prokázání obratu (pokud není uvedeno v zadávací 

dokumentaci) 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu. 

 

 

 

Liberec 21. září 2022   

 

 

 

  

………………………………………………….. 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

primátor města Liberec  

 


		2022-10-25T10:17:04+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 408b6213f1a494f3428910d04750deccaf665ea8




